
Uchwała Nr 49/VI/03
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 10 kwietnia 2003r.

       zmieniająca uchwałę Nr 34/IV/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w 
sprawie  Miejskiego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  na  rok  2003  wraz  z  preliminarzem  wydatków  i 
harmonogramem realizacji.

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. nr 142, poz. 1591, z 2002r. Dz.U. nr 23, poz. 220, nr 
62,  poz.  558,  nr  113,  poz.  98,  nr  214,  poz.  1806)  i  art.  41 ust.  1  i  2  ustawy z  dnia  26 
października  1982r.  o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (tekst 
jednolity  z  2002r.  Dz. U. nr 147, poz.  1237, nr 167, poz.  1372)  Rada Miejska w Nowej 
Rudzie uchwala :

§ 1

W uchwale  Nr  34/IV/03 Rady Miejskiej  w Nowej  Rudzie  z  dnia  12  lutego 
2003r.  w  sprawie  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  na  rok  2003  wraz  z  preliminarzem  wydatków  i 
harmonogramem realizacji wprowadza się następujące zmiany :
1. W  załączniku  nr  1  do  uchwały  –  Miejski  Program  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003 – Zadania programu:
1) punkt 1 – Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od alkoholu – otrzymuje brzmienie :
• Prowadzenie Punktu Konsultacyjno Informacyjnego „Pierwszy Kontakt” dla 

osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.
• Sfinansowanie  niezbędnych  szkoleń  dla  osób  pracujących  w  Punkcie 

Konsultacyjno Informacyjnym oraz placówkach odwykowych.
• Zakup  i  dystrybucja  materiałów  informacyjno-edukacyjnych  dla  klientów 

Punktu Konsultacyjno Informacyjnego.
• Wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy.
• Organizowanie  dodatkowych  zajęć  terapeutycznych  dla  pacjentów 

uzależnionych  od  alkoholu,  prowadzonych  poza  podstawowym  zakresem 
funkcjonowania poradni odwykowych.

• Prowadzenie  przez  psychologa  zatrudnionego  w  Punkcie  Konsultacyjno 
Informacyjnym  terapii  grupowej  i  indywidualnej  w  zakresie  treningu 



asertywności, treningu interpersonalnego, treningu komunikacji małżeńskiej, 
warsztatów radzenia sobie ze stresem i złością itp.

• Prowadzenie  terapii  indywidualnej  i  grupowej  z  osobami uzależnionymi i 
współuzależnionymi.

• Informowanie o chorobie alkoholowej.
• Informowanie o możliwościach leczenia.
• Motywowanie do podjęcia terapii odwykowej.
• Funkcjonowanie  „telefonu  zaufania”  dla  osób  uzależnionych  i 

współuzależnionych.
• Współpraca  z  Poradnią  Zdrowia  Psychicznego,  Klubami  Abstynenta, 

grupami  samopomocowymi  takimi  jak  AA,  Al.-Anon,  Policją,  Sądem  i 
kuratorami sądowymi.

2) punkt 2 –Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe 
pomocy społecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie – otrzymuje brzmienie :

• Zwiększanie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych w stosunku 
do osób uzależnionych.

• Podejmowanie działań zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia 
odwykowego.

• Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych i  rozmów dotyczących osób 
uzależnionych.

• Prowadzenie Punktu Konsultacyjno Informacyjnego „Pierwszy Kontakt”.
• Finansowanie  kursów z  zakresu  ochrony  przed  przemocą  w  rodzinie  dla 

pracowników Punktu i innych grup zawodowych jak np. pedagodzy szkolni, 
policjanci itp.

• Dofinansowanie  programów  terapeutycznych  prowadzonych  dla  osób 
dotkniętych przemocą domową..

• Doposażenie placówek prowadzących terapię dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie w pomoce i sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć.

• Informowanie  o  możliwościach  prawnych  dotyczących  ochrony  rodzin 
dotkniętych alkoholizmem i przemocą.

• Informowanie  o  zaburzeniach  funkcji  rodzinnych  i  wychowawczych  w 
rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym.

• Działanie „telefonu zaufania” dla ofiar przemocy.
• Udzielanie przez psychologa pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.
• Pomoc w pisaniu wniosków do Prokuratury i Sądu.
• Informowanie o możliwościach uzyskania pomocy materialnej.
• Prowadzenie  na  terenie  placówek oświatowo-wychowawczych programów 

informacyjno-edukacyjnych w zakresie przemocy w rodzinie np. „Niebieska 
Linia”.



• Współpraca z Policją, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, kuratorami 
sądowymi, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, pedagogami szkolnymi, 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

2. Załącznik nr 2 do uchwały – Preliminarz wydatków i harmonogram realizacji 
Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych – otrzymuje brzmienie :

Temat zadania Realizator Czasookres 
realizacji

Koszt 
zadania

I  Zwiększanie  dostępności  pomocy 
terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla 
osób uzależnionych od alkoholu.
1.  Prowadzenie  przez  psychologa  terapii 
indywidualnej i grupowej.

Pracownik  Punktu  – 
Dorota Paluch.

02. 01. 2003 r.
- 31.12.2003 r

        9.360,-

2. Sfinansowanie niezbędnych szkoleń dla 
pracowników  Punktu  i  Poradni 
Odwykowej oraz dla osób działających w 
grupach samopomocowych.

Kierownik  Punktu  i 
Poradni Odwykowej.

Według 
bieżących 
potrzeb.

        1.000,-

3.  Zakup  materiałów  informacyjnych  i 
edukacyjnych,  dofinansowanie 
programów  profilaktycznych  i 
edukacyjnych.

Kierownik  Punktu, 
MKRPA,  organizacje 
pozarządowe.

Na  bieżąco 
według 
potrzeb.

           500,-

II  Udzielanie  rodzinom  w  których 
występują  problemy  alkoholowe 
pomocy  społecznej  i  prawnej,  a  w 
szczególności  ochrony przed przemocą 
w rodzinie.
1.  Zatrudnienie  pracowników  Punktu 
Konsultacyjno Informacyjnego „Pierwszy 
Kontakt”.

Kierownik  Punktu  – 
Maria Kołodziejczyk.

02. 01. 2003 r.
do
31. 12. 2003 r.

      16.584,-

2. Funkcjonowanie Punktu Kierownik  Punktu  – 
Maria Kołodziejczyk.

Cały rok 2003         1.000,-

3.  Dofinansowanie  programów 
terapeutycznych  i  informacyjno-
edukacyjnych  oraz  szkoleń  i  kursów  z 
zakresu  ochrony  przed  przemocą  w 
rodzinie.

 Punkt  Konsultacyjno 
Informacyjny,  MKRPA, 
organizacje pozarządowe.

Według 
bieżących 
potrzeb. 

        1.000,-

4.  Doposażenie  placówek  prowadzących 
terapię dla osób dotkniętych przemocą w 
pomoce  i  sprzęt  niezbędny  do 
prowadzenia zajęć.

Kierownicy placówek. Według 
potrzeb.

        1.000,-

5.  Badania  wykonywane  przez  biegłego 
lekarza w celu wydania opinii w sprawie 
uzależnienia od alkoholu.

Wytypowany  biegły 
lekarz.

Sukcesywnie 
przez cały rok

        3.600,-



III  Prowadzenie  profilaktycznej 
działalności  informacyjnej  i 
edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży.
1.Programy profilaktyczne, terapeutyczne, 
informacyjne i edukacyjne oraz szkolenia 
i kursy specjalistyczne.

MKRPA, Koordynator ds. 
PAiIU pedagodzy szkolni, 
Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna,  dyrektorzy 
szkół inne organizacje.

Na  bieżąco 
przez cały rok

      27.000,-

2.  Oddziaływanie  profilaktyczne  poprzez 
organizację form spędzania czasu wolnego 
dla dzieci i młodzieży:
a)  organizacja  zajęć  pozalekcyjnych  na 
terenie szkół,

Dyrektorzy  szkół, 
nauczyciele,  pedagodzy 
szkolni.

I – VI 2003 r.

IX–XII 2003 r 

     56.162,50

     39.375,-
b)  prowadzenie  zajęć  sportowych  dla 
dzieci i młodzieży,

Kluby sportowe, trenerzy, 
instruktorzy,  lekarz, 
Sekretarze  Sz.Z.S., 
Inspektor ds. Sportu.

6. 01. 2002 r.
do 
12. 12. 2003 r.

   119.241,50

c) zorganizowanie zajęć i wypoczynku w 
czasie ferii zimowych,

Dyrektorzy  szkół, 
nauczyciele,  kluby 
sportowe,  organizacje 
pozarządowe.

Luty 2003 r.       10.527,-

d)  dofinansowanie  organizacji 
wypoczynku letniego dla dzieci,

TPD,  MOPS,  ZHP, 
NSON,  „SALOS”  i  inne 
organizacje.

Lipiec  – 
sierpień  2003

      65.000,-

e) organizacja zajęć dla dzieci na basenie, 
transport i wynagrodzenie instruktorów.

MZEASz,  dyrektorzy 
szkół,  nauczyciele, 
instruktorzy.

Styczeń-
grudzień 2003 
r.

      32.500,-

3.  Zajęcia  profilaktyczne  w  świetlicach 
środowiskowych,  socjoterapeutycznych, 
grupach  terapeutycznych  itp.  oraz 
doposażenie  tych  placówek  w pomoce  i 
sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć.

Dyrektorzy  szkół, 
pedagodzy  szkolni, 
Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna,  ZHP, 
NSON, kuratorzy sądowi, 
wychowawcy.

Cały rok.       20.000,-

a)  działalność  świetlicy  środowiskowej 
przy  MZS  Nr  1  (z  opracowanym 
programem profilaktycznym).

Dyrektor szkoły, pedagog 
szkolny, wychowawcy. 

I – VI 2003 r.

IX-XII 2003 r.

        5.500,-

        3.500,-
4.  Współprowadzenie  Punktu 
Konsultacyjnego dla Dzieci i Młodzieży:
a) wynagrodzenie pracowników Punktu, Kierownik  Punktu  – 

Brygida Gąsior.
6.01.2003  r. 
do 31.12.2003 
r.

        5.412,-

b) funkcjonowanie Punktu. Kierownik  Punktu  – 
Brygida Gąsior.

Według 
potrzeb

       1.000,-

IV Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu  problemów 
alkoholowych.



1.  Wspieranie  działań  podejmowanych 
przez  instytucje,  organizacje 
pozarządowe,  stowarzyszenia,  kościoły  , 
związki  wyznaniowe  i  osoby  fizyczne 
mających  wyraźne  odniesienie 
profilaktyczne;  dofinansowanie  zakupu 
materiałów  i  sprzętu  niezbędnego  do 
realizacji programów oraz szkoleń.

Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, instytucje
społeczne  komitety 
mieszkańców,  UKS, 
kluby sportowe, kościoły, 
itp.

Przez  cały 
rok.

      13.000,-

VI  Podejmowanie  interwencji  w 
związku  z  naruszeniem  przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie  przed  sądem  w 
charakterze oskarżyciela publicznego.
1.  Wydatki  związane  z  podejmowaniem 
działań przewidzianych ustawą.

Upoważnione osoby. Według 
potrzeb.

          500,-

2.  Szkolenia  sprzedawców,  ulotki 
informacyjne itp.

MKRPA,  Koordynator 
ds.PAiIU.

Przez  cały 
rok.

        1.000,-

3.Funkcjonowanie  Miejskiej  Komisji 
Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych.

Przewodnicząca  MKRPA 
- Katarzyna Poznańska.

Cały rok.         8.064,-

VI Propagowanie trzeźwości i zdrowego 
stylu życia między innymi w środkach 
masowego przekazu.

MKRPA, Koordynator ds. 
PAiIU.

Cały rok.         1.000,-

VII Rezerwa na zadania 
nieprzewidziane.

       7.964-

VIII Działalność świetlic 
środowiskowych przy szkołach.

       2.340,-

Razem    453.130,-

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 49/VI/03

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 10 kwietnia 2003r.

zmieniającej  uchwałę  Nr  34/IV/03  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Rudzie  w 
sprawie  Miejskiego  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  na  rok  2003  wraz  z  preliminarzem  wydatków  i 
harmonogramem realizacji.

      Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi w art.  41 ust.  1  i  2  nakłada  na  gminę,  jako 
zadanie  własne,  prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i 
rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych.  Zadania  te  realizowane  są  ze 
środków pochodzących z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych,  które  wydatkowane  mogą  być  jedynie  na  podstawie 
uchwalanego  corocznie  przez  radę  gminy  gminnego  programu profilaktyki  i 
rozwiązywania problemów alkoholowych.
      Ponieważ w roku ubiegłym środki te nie zostały w całości wykorzystane 
pozostała kwota 53.130,-zł powinna zostać ujęta w tegorocznym preliminarzu 
wydatków  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i wykorzystana na zadania w nim przewidziane.
      Z uwagi na to, że w uchwalonym przez Radę Miejską w dniu 12 lutego 
2003r.  Preliminarzu  wydatków  i  harmonogramie  realizacji  MPPiRPA 
stanowiącym załącznik nr  2 do Uchwały nr  34/IV/03 nie znalazły się  środki 
niezbędne  do  funkcjonowania  filii  Punktu  Konsultacyjno  Informacyjnego 
„Pierwszy Kontakt” w dzielnicy Drogosław, konieczne stało się zamknięcie tej 
filii, a co za tym idzie wykreślenie jej funkcjonowania z zadań MPPiRPA.
      W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione.


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

